รูปที่ 39 แสดงด้านล่าง

รูปที่ 39 กราฟแสดงความอ่อนไหวของโครงการใน กรณทีี่ 1

4.6.2 ประเมินค่าความอ่อนไหวของโครงการใน กรณีที่ 2
ดังแสดงในตารางที่ 21

ตารางที่ 21  ค่า NPV ในกรณทีี่ 2 จากการเปลี่ยนแปลงปัจจัยด้านต่าง ๆ 5%
ตัวแปรที่เปลี่ยน CAPEX OPEX MEA

-5%  10,582,922.33   9,901,476.12  8,608,930.25
0  9,862,145.32   9,862,145.32  9,862,145.32

+5%  9,141,368.31   9,822,814.52  11,115,360.4

หมายเหตุ กำหนดให้ ค่าท่ีตำแหน่ง 0% แทนค่า NPV ดั้งเดิมท่ีคำนวณจาก DCF Model ใน
บทที่ 4 หัวข้อ 4.4 ของแต่ละกรณี

 -

 5,000,000.00

 10,000,000.00

 15,000,000.00

 20,000,000.00

-5% 0% 5%

NP
V

(T
HB

)

Deviation

Sensitivity analysis 1st Scenario

CAPEX OPEX MEA

 77

จากนั้นนำค่าในตารางที่ 21 มาสร้างกราฟจะได้กราฟแสดงค่า NPV ในแต่ละปัจจัยต่าง ๆ

สัมพันธ์กับการเพิ่มข้ึนและลดลงของปัจจัยที่เกี่ยวข้อง  5 % เพ่ือพิจารณาความชันของเส้นกราฟ ดัง
รูปที่ 40 แสดงด้านล่าง

รูปที่ 40 กราฟแสดงความอ่อนไหวของโครงการใน กรณ ี2

4.6.3 ประเมินค่าความอ่อนไหวของโครงการในกรณีที่ 3
ดังแสดงในตารางที่ 22

ตารางที่ 22 ค่า NPV ในกรณทีี่ 3 จากการเปลี่ยนแปลงปัจจัยด้านต่าง ๆ  5 %
ตัวแปรที่เปลี่ยน CAPEX OPEX MEA

-5% 18,082,026.46 17,536,429.15 15,994,094.75

0 17,495,794.49 17,495,794.49 17,495,794.49

+5% 16,909,562.52 17,455,159.83 19,147,568.29
หมายเหตุ กำหนดให้ ค่าท่ีตำแหน่ง 0% แทนค่า NPV ดั้งเดิมท่ีคำนวณจาก DCF Model ใน

บทที่ 4 หัวข้อ 4.4 ของแต่ละกรณี
จากนั้นนำค่าในตารางที่ 22 มาสร้างกราฟจะได้กราฟแสดงค่า NPV ในแต่ละปัจจัยต่าง ๆ

สัมพันธ์กับการเพิ่มข้ึนและลดลงของปัจจัยที่เกี่ยวข้อง  5 % เพ่ือพิจารณาความชันของเส้นกราฟ ดัง
รูปที่ 41 แสดงด้านล่าง

 -

 5,000,000.00

 10,000,000.00

 15,000,000.00

-5% 0% 5%

NP
V

(T
HB

)

Deviation

Sensitivity analysis 2nd Scenario

CAPEX OPEX MEA

 78

รูปที่ 41  กราฟแสดงความอ่อนไหวของโครงการใน  กรณีท่ี3

จากกราฟและตารางที่แสดงดังกล่าว นำมาหาค่าความชันเพ่ือเปรียบเทียบในแต่ละปัจจัยใน